ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.03.2022 г. № 620-р/АДМ
г. Златоуст

О проведении вводного инструктажа
по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841
«Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской
обороны», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне
в Российской Федерации», Приказом Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 г. № 687 «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях», в целях соблюдения требований охраны труда
в Администрации Златоустовского городского округа:

1. Организовать прохождение поступающими лицами на муниципальную
службу в Администрацию Златоустовского городского округа, а также лицами,
принимаемыми на работу в Администрацию Златоустовского городского
округа на должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,
вводного инструктажа по гражданской обороне в течение 30 дней после даты
приема на работу. Вводный инструктаж по гражданской обороне проводит
начальник отдела муниципальной службы и кадров Администрации
Златоустовского городского округа.

Вводный инструктаж по гражданской обороне проводится по программе,
разработанной на основании законодательных и иных нормативных правовых
актов Российской Федерации с учетом специфики деятельности
Администрации Златоустовского городского округа, утвержденной Главой
Златоустовского городского округа.

По завершении инструктажа проводится проверка его усвоения методом
устного опроса с оформлением в журнале регистрации вводного инструктажа
по гражданской обороне (приложение).

2. Пресс - службе Администрации Златоустовского городского округа

Вр-228713

(Валова И.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава
Златоустовского городского окру: М.Б. Пекарский

Вр-228713

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа

от 22.03.2022 г. № 620-р/АДМ

Дата Фамилия, имя,
отчество

инструктируемого
лица

Должность
инструктируемого

лица

Фамилия, имя,
отчество,

должность
инструктирующего

Подпись
Трудоустройства Проведения

инструктажа
Инструктируемого Инструктирующего

1 2 3 4 5 6 7

Вр-228713